
SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI                    

       W dniach 2,3 października 2008 roku odbyła się w Szczyrku VII edycja konferencji dla 

szkół sanatoryjnych, przyszpitalnych i młodzieżowych ośrodków wychowawczych. Szczyrk 

jest miejscowością położoną w malowniczym miejscu pasma górskiego Beskidy. Tegoroczny 

tytuł konferencji brzmiał: „Szukać winnych czy dróg rozwiązań? (Hanna Hammer) – czyli o 

trudnych zachowaniach w relacji uczeń- nauczyciel, wychowawca”. Tegoroczna edycja 

konferencji miała charakter ogólnopolski z powodu dużego zainteresowania odbiorców , 

praktycznie ze wszystkich miejsc w kraju. Uczestnicy przyjechali jak zwykle z całego 

naszego województwa, a także z Buska- Zdroju, Jarnołtówka, Kielc, Rabki, Bydgoszczy, 

Kudowy- Zdroju, Wałbrzycha, Wrocławia, Olsztyna  i Gdańska. Byli obecni również 

uczestnicy z ośrodków doskonalenia nauczycieli w kraju. 

       Celem tegorocznej konferencji było pogłębienie integracji tego specyficznego i trochę 

osamotnionego środowiska oraz dostarczenie wiedzy i sposobów pracy z problemami 

pojawiającymi się u dzieci przebywających w tych specyficznych placówkach. W tym roku 

wykładowcy koncentrowali się na zaburzeniach zachowania dzieci i młodzieży pochodzących 

głównie z rodzin trudnych i dysfunkcyjnych.  

         Pani Agnieszka Pisarska, psycholog z Instytutu Psychiatrii i Neurologii z Warszawy, 

przedstawiała Koncepcję resilience związaną z pozytywną adaptacją dzieci i młodzieży z grup 

ryzyka. Pani Agnieszka Karasowska, psycholog, pracownik dydaktyczny Szkoły Wyższej 

Psychologii Społecznej w Warszawie mówiła w swoim wykładzie o pomocy dzieciom z 

zaburzeniami zachowania na terenie szkoły włączając w to aktywnie nauczycieli. Natomiast 

Pan Jacek Pyżalski, pedagog specjalny z Katedry Pedagogiki Specjalnej Uniwersytetu 

Łódzkiego oraz pracownik Instytutu Medycyny Pracy z Łodzi  prowadził seminarium na 

temat „Radzenia sobie z nauczycieli z trudnymi wychowawczo zachowaniami ucznia”. 

Wykłady i seminaria cieszyły  się szczególną popularnością, zainteresowanie przerosło nasze 

oczekiwania, liczba osób i ich różnorodność pod względem charakteru placówek, których 

przyjechały sprawiła, że atmosfera konferencji była niezwykle przyjazna i sprzyjająca 

nabywaniu nowych umiejętności zawodowych. Mamy więc nadzieję, że każdy skorzystał i 

był zadowolony z udziału w tej konferencji, na co wskazuje analiza ewaluacji dokonanych 

przez uczestników.    
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